- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SWIRE PACIFIC LIMITED
太古股份有限公司

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：00019 及 00087）

有關出售越南的可口可樂裝瓶業務少數權益的更新

茲提述太古公司刊發日期為二零二四年二月九日的公告（「該公告」），該公告乃有

關（其中包括）出售越南可口可樂裝瓶業務的少數權益。除另有定義外，本公告所

用詞彙與該公告所界定的詞彙具有相同涵義。

出售越南的可口可樂裝瓶業務少數權益的更新

如該公告所披露，Coca-Cola Indochina Pte. Ltd.（「CCI」），為越南附屬公司之唯一股

東並為太古公司的間接全資附屬公司，已與 ThaiNamthip Corporation Ltd（現稱

ThaiNamthip Corporation Public Company Limited）（「TNT」）訂立越南股本轉讓協

議，向 TNT 出售越南附屬公司 30% 的特許資本（「少數權益出售」）。在泰國及老撾

交易完成（詳見太古公司刊發日期為二零二四年九月三十日的公告）後，TNT 已成

為太古公司的非全資附屬公司，並於本公告日期仍然為非全資附屬公司。

鑒於 TNT 希望簡化其投資架構：

1. 於二零二六年二月二十七日，CCI 與 TNT 訂立一份協議備忘錄，據此，雙方同

意即時終止越南股本轉讓協議，並相互免除各自在該協議項下之義務及責任，

惟不包括在終止日期前已發生的任何違反該協議的行為；及

2. 於二零二六年二月二十七日，SCCL（緊接 CCI 股份買賣協議（定義見下文）交

割前為 CCI 之唯一股東）與 ThaiNamthip Holdings Limited（「TNH」）（為 TNT 持

股約 99.99% 的附屬公司*）訂立股份買賣協議（「CCI 股份買賣協議」）；據此，

SCCL 同意向 TNH 出售越南附屬公司之唯一股東 CCI 30%（即 260,020,890 股股

份）的股本，作價約 2.211 億美元（相等於約 17.246 億港元**），將以現金支

付，惟受限於慣常交割後之調整，包括就越南附屬公司減少註冊實繳資本後擬

由 SCCL 收取之淨現金作出之調整。CCI 股份買賣協議已於同日交割完成。

在 CCI 股份買賣協議交割並將 TNH 註冊為 CCI 的 30% 股東之後：

1. TNT 透過 TNH，並透過其於 CCI 之 30% 權益間接持有越南附屬公司 30%之特許

資本，CCI 的主要資產包括越南附屬公司之全部特許資本；及

2. CCI 及越南附屬公司將成為太古公司之非全資附屬公司。

- 2 -

遵守上市規則

如該公告所披露，交易事項（包括少數權益出售）構成太古公司於上市規則項下之

一項須予披露交易。因此，終止越南股本轉讓協議構成少數權益出售條款之重大變

更，而本公告乃根據上市規則第 14.36 條刊發。

CCI 股份買賣協議項下之交易並不構成上市規則第 14 章項下之須予公布交易，亦不

構成上市規則第 14A 章項下之關連交易。

* TNT 的三名董事各自持有 TNH 一股，其餘股份由 TNT 持有。
** 港元等值以 1 美元兌 7.8 港元的匯率換算。

於本公告所載日期，公司的在任董事如下：

常務董事： 白德利（主席）、岑明彥、賀以禮、馬天偉；
非常務董事： 麥廣能、施銘倫；及
獨立非常務董事： 包逸秋、顏文玲、歐高敦、徐瑩及張懌。

承董事局命
SWIRE PACIFIC LIMITED
太古股份有限公司
公司秘書
麥潔貞

香港，二零二六年二月二十七日